
 

 
Universidad Nacional del Comahue 

Facultad de Ingeniería 

 

RESOLUCIÓN C.D.F.I. Nº 269 
NEUQUÉN, 29 de septiembre de 2025 
 
 

VISTO, el expediente S - 4443/2025 referido al Concurso Regular de un cargo de 
Profesor Titular con Dedicación Simple en el Área Computación Aplicada, Sin Orientación del 
Departamento de Ingeniería Civil; y, 

 
CONSIDERANDO: 
Que el expediente S-4443/2025 contiene:  

- Resolución C.D.F.I. Nº 194/24 de fecha 19 de junio de 2024 en la cual se aprueba 
el mencionado concurso con la reserva del crédito correspondiente. 

- Nota de la Secretaria Académica a la Sra. Decana Ana Basset en la cual se eleva la 
propuesta de jurados. 

- Los curriculums vitae correspondientes a cada miembro docente. 
- La nota del Centro de Estudiantes CEFIUNC  designando a los estudiantes para 

conformar el Jurado del concurso mencionado. 
Que mediante la Resolución CD FI N° 194/2024 se aprueba el llamado a concurso 

Regular para cubrir un (1) cargo de Profesor Titular con Dedicación Simple en el Área 
Computación Aplicada, Sin Orientación del Departamento de Ingeniería Civil. 

Que mediante Resolución C.D.F.I. Nº 256 de fecha 25 de septiembre se prorroga la 
vigencia del mencionado concurso.  

Que de acuerdo a lo establecido en el Reglamento de Concursos de Profesores Regulares, 
Ordenanza N° 813/2021, el Consejo Directivo debe avalar la propuesta de Jurado elevada por la 
Secretaría Académica para la realización del mismo. 

Que la Secretaría Académica propone como jurados docentes Titulares a PARENTE, 
Lisandro Armando (DNI Nº 25.507.653) DE LEO Mariano Fernando (DNI Nº 20.385.331) 
MARCISZACK, Marcelo Martín (DNI Nº 16.838.467) y como jurados docentes Suplentes a 
PRADO, Ricardo Adolfo DNI Nº (13.089.155) y a TOSCANO Rita Genoveva (DNI Nº 
11.849.775) y como jurado estudiantil titular al estudiante PERILLO Kevin Leonel (Legajo ING 
10893 DNI Nº 43.991.894). 

Que la Comisión de Docencia y Asuntos Estudiantiles emitió despacho favorable. 

Que el Consejo Directivo trató el despacho, y aprobó por mayoría con diez (10) votos 
positivos y una (01) abstención, avalar la propuesta de designación de jurados en la reunión 
ordinaria del 19/09/2025, Acta No 8. Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°- DESIGNAR con carácter “ad honorem” a los/las miembros del Jurado para  
                             intervenir en el concurso Regular de un cargo de Profesor Titular con 
Dedicación Simple en el Área Computación Aplicada, Sin Orientación del Departamento de 
Ingeniería Civil  aprobado por Resolución, CD FI. N° 194/2024 de acuerdo al siguiente detalle: 
 

 
 



 

 
Universidad Nacional del Comahue 

Facultad de Ingeniería 

 

RESOLUCIÓN C.D.F.I. Nº 269 
NEUQUÉN, 29 de septiembre de 2025 

 
TITULARES: 
 
PARENTE, Lisandro Armando (DNI Nº 25.507.653)  

DE LEO Mariano Fernando (DNI Nº 20.385.331)  

MARCISZACK, Marcelo Martín (DNI Nº 16.838.467) 

 
SUPLENTES: 

PRADO, Ricardo Adolfo DNI Nº (13.089.155)  

TOSCANO Rita Genoveva (DNI Nº 11.849.775) 

 
ESTUDIANTE TITULAR: 

PERILLO Kevin Leonel (Legajo ING 10893 DNI Nº 43.991.894). 

 
ARTÍCULO 2°- REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 

 
 
      


		2025-09-30T23:11:18-0300
	BASSET Ana Maria




